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猫眼专业版数据显示，电影
《年会不能停！》上映28天，总票
房破 10 亿元，成为中国电影史
第 112 部票房破 10 亿元电影。
主演大鹏（董成鹏）发文写道：

“感谢观众！”
网友借影片里的梗在帖文

评论区回复：“K10了，壮！距离
K11 高管只有一步之遥了！马
上就可以跳《学猫叫》了。”也有
网友表示祝贺，“这个票房牛
的！努力没有白费”“恭喜《年会
不能停！》票房破 10 亿元，实在
是太棒了”。

《年会不能停！》以喜剧手法
揭露当代职场怪象，戳中了不少
打工人的心窝。影片将一场“错
误”的人事调动作为故事引子，
大鹏饰演的高级钳工胡建林被
调入总部HR部门，以让人爆笑
的方式整顿职场。

从“工厂”到“大厂”、从“蓝
领”到“金领”的梦幻跃升，催生一

连串错位带来的笑料，胡建林像
是一面“职场照妖镜”，同时也替
打工人们说出了不敢说的心声。

1月 24日，阿里影业旗下影
视数智平台灯塔专业版在北京
举行媒体沟通会。现场，灯塔专
业版数据分析师陈晋对今年春
节档电影市场进行了前瞻性解
读，并宣布灯塔专业版将上新实
时预售快报等更多 AI 功能，春
节期间免费开放，为影迷们提供
更优质智能的观影服务。

刚刚过去的 2023 年，中国
电影市场凭借549.15亿元票房、
12.99 亿观影人次的佳绩实现强
势复苏。灯塔专业版数据显示，
2023 年，一年只看一次电影的
观众占比达51%。其中，不少观
众选择把全年唯一一次的观影
消费“奉献”给了春节档。

陈晋介绍，春节档、暑期档对
于电影市场来说十分关键，两大
档期的票房已连续两年占到了全
年的一半。2024 年电影市场能
否继续保持健康增长的态势，春

节档的表现至关重要。更为特殊
的是，今年春节是历史上第一次
有8天假期，广大观众有了更充
足的观影时间，让春节档电影在
票房层面有着更大的想象空间。

截至目前，共有《热辣滚烫》
《飞驰人生2》《第二十条》《熊出
没·逆转时空》等 8 部影片官宣
春节档上映。陈晋表示，从片单
来看，今年春节档以喜剧为主，
主打欢笑过年、熟面孔、雅俗共
赏，整体内容之于观众而言具有
极强的包容性，可最大程度激活
观众的观影欲望。

“今年春节档人均观影频次
仍有很大提升空间。我们期待
通过春节档影片整体口碑的提
升，吸引观众在电影院多看几部
电影，推动观众去电影院观影的
消费习惯，为 2024 年中国电影
市场的持续健康发展打下良好
的基石。”陈晋说。

从2018年 2月第一部开拍，
到如今第三部热播，《大江大河》
系列剧始终保持着高水准的制
作水平，每逢播出皆收获口碑热
度双赢，是不少观众心目中的国
产剧“标杆”之一。剧中的三位
主人公——宋运辉、雷东宝、杨
巡，代表着那个时代不同的奋斗
者，他们有各自的艰辛，但始终
奋发图强、勇往直前。

“这三个人物想传递给大
家 的 ，就 是 拼 搏 和 奋 斗 的 精
神。”王凯表示，“在那个什么都
很匮乏的年代，大家为了做成

一件事情，没有办法想办法，没
有条件创造条件，咬着牙，凭着
一股心气儿，硬是要把一件事
干成，我觉得很值得当下的人
们学习。”

谈及《大江大河》系列剧的
意义，王凯认为：“作为演员，可
以用这样的方式去记录和致敬
我们父辈那一代人，让现在的观
众看到那个年代人们的生活；让
现在的人们知道，我们今天的幸
福生活和那一代人的努力拼搏
是分不开的，我觉得这非常重
要。”

《年会不能停！》票房破10亿元
羊城晚报记者 詹锡伟

“史上最长春节档”前瞻：
《热辣滚烫》成观众观影首选

羊城晚报记者 王莉 实习生 崔雨萱
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由原班人马打造的《大江大河》系列剧终章《大江大河之
岁月如歌》正在央视一套热播。故事以20世纪 90年代为背
景，通过个人命运浮沉展现时代的潮起潮落，再现上世纪末黄
金十年的大事件。

六年时间里三次扮演宋运辉，对王凯来说是无疑是难忘
的经历。“虽然演的是同一个角色，但从18岁到40岁，他在不
同阶段展现出了不同的特质。”近日，在接受媒体采访时，王凯
表示，在扮演这个角色的过程中，他自己的心境也在发生变
化，希望让观众看到角色的成长和魅力，“用这样的方式去记
录和致敬我们父辈那一代人，是这个系列剧最大的意义。”

《大江大河之岁月如歌》一开
场，剧情仿佛上了“过山车”：彭阳
厂工艺改革成功，厂长宋运辉却因
为彭阳厂的农药毒死了人而被警察
带走，路上还被受害者家属用酒瓶
砸得满头是血……谈及这个颇为

“炸裂”的开场戏份，王凯笑称，拍
摄时他其实有些紧张，“虽然是道具
做的玻璃瓶子，但我很担心那个寸
劲——万一真的把头打疼了或者是
打破了，还是挺担心的。”

再度与观众见面，宋运辉的出
场没有了往日的意气风发。王凯
表示，这样的设置是为了让宋运辉
的人物成长线更具看点，“导演想
开篇的时候让大家看到一个比较
惨的宋运辉，有点灰头土脸。从东
海调到彭阳，他一路都不是很顺
利，又是农药毒死人，又是被误解，
观众会觉得，宋运辉太不容易了。”

剧中设定了很多场开会的戏，
王凯要连续讲大段的台词，“讲话还
要调动得起现场员工的心气儿，要
表现出特别慷慨激昂的那种感觉”，
着实是不小的挑战。配合剧情和人

物的性格，王凯给自己的表演也提
出了要求：剧中的宋运辉是经过打
磨的，他的气质应该更加沉稳，“懂
进退，有责任感，也更有担当。”王凯
表示，在扮演这个角色时不会刻意
运用所谓的表演方法，而是从人物
的内心入手，“角色的内心想法是什
么？他为什么说这句话，一切的一
切都要跟随角色来。”

从第一部走出大山的少年，
到第二部接受考验的青年，再到
第三部重振旗鼓回归的中年，观
众见证了宋运辉 20 多年的成
长。王凯说：“我总觉得宋运辉
有点‘起死回生’的本事。”尽管
来到彭阳厂后境遇落差明显，还
是个“农药外行”，但宋运辉始终
秉持奋斗初心，坚持不懈地带领
彭阳厂进行低毒高效农药的研
发，最终让处在被取缔边缘的小
农药厂起死回生。

王凯总结说，宋运辉始终不
变的是浓浓的责任感、敢于担当
的精神、永不服输的韧劲，“他走
到哪儿，都能把很棘手的问题解
决”。而宋运辉的改变，则集中
在积极地学习与成长，不断用新
的技能完善自己，在王凯看来，
宋运辉是一个完美得“不太真
实”的人，“他一直在不断成长和
学习，在不同的阶段学到了不同
的技能。他刚进化工厂的时候，
埋头苦干，一个人可以做很多人
的活儿，也不管别人怎么样。后

来，师傅教他要和光同尘，他就
慢慢知道了，很多事情还得团结
大家的力量，慢慢地他学会了怎
么管理，怎么用人。到彭阳厂已
经脱离他的专业了，但这个时候
又锻炼了他的领导能力和凝聚
力。”每一步，宋运辉都在补自己
的短板，“这让他越来越趋于完
美和成熟，一直到最后他当了东
海的厂长，这时的他要专业有专
业，要领导力有领导力，会用人，
会识人，会看人，他前面所有的
历练都是为他最后成为东海厂
的厂长作铺垫。”

《大江大河》系列拍了三部，
王凯演了三次宋运辉。角色在
成长，王凯的表演和心境也有所
不同：“虽然是同一个角色，但是
从 18岁演到 40岁，他在不同阶
段会展现出不同的人物特质。
作为演员，最重要的是要把握住
不同时代背景、不同阶段下人物
的气质和魅力，要把这个东西拿
捏准，才能让大家看到宋运辉的
成长和变化。”
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开场被人砸破头，“宋运辉不再意气风发”

一步步补齐短板，“宋运辉有点‘起死回生’的本事”

三部《大江大河》，“记录和致敬父辈那一代人”
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近日，记者从中国体彩官网获悉，
国家体育总局体育彩票管理中心发布
了《2024年春节期间体育彩票休市公
告》（以下简称“公告”）。公告显示，
体育彩票 2024 年春节休市时间为 2
月 8日 (星期四)0时整至 2月 17日 (星
期六)24时整。

公告显示，根据《财政部关于
2024年彩票市场休市安排的公告》(财
政部公告 2023 年第 73 号)，体育彩票
2024 年春节休市时间为 2 月 8 日 (星
期 四)0:00 至 2 月 17 日 ( 星 期 六)24:
00。休市期间，除即开型彩票外，停
止全国其他各类彩票游戏的销售、开
奖和兑奖。

具体来说，体育彩票全国联网乐
透型、数字型游戏于 2024 年 2月 8日
0:00 停止销售，2 月 18 日 (星期日)0:
00恢复销售。

同时，体育彩票足球传统游戏的
竞猜场次安排、开售时间、停售时间和
开奖时间等，按照国家体育总局彩票
中心公布的相关竞猜场次安排执行。
全国联网单场竞猜足球游戏、篮球游
戏于 2 月 7 日 ( 星 期 三)22:00 停止销
售，2月18日 11:00恢复销售，具体事
项以竞彩网(www.sporttery.cn)公告
为准。

此外，由省 (区、市)体彩中心管理
的非全国联网游戏停止销售和恢复销
售时间，以当地省 (区、市)体彩中心公
告为准。

休市期间，纸质即开型体育彩票
的销售活动由各省 (区、市)体彩中心
根据国家体育总局彩票中心要求和当
地实际情况决定。

公告显示，为保障购彩者权益，各
类游戏兑奖期最后一天在春节休市期
间的，兑奖截止时间顺延至休市后第
一天(2 月 18 日)；游戏兑奖期含春节休
市期间 10天 (含 2 月 17 日)的，兑奖截
止时间顺延两天。已经售出的全国联
网乐透型、数字型游戏预售票，开奖日

期以中国体彩网发布信息为准。
休市期间，体育彩票国家客服中

心 95086 客服热线人工服务时间：9:
00—17:00，自助语音服务时间：0:
00—24:00。 （胡彦 中体彩）

1 月 20 日至 21 日，中国体育
彩票杯2023年广东省车辆模型锦
标赛在深圳市深汕特别合作区深
汕西会展中心擂响战鼓，来自粤
港澳大湾区各地的 137 支队伍、
1314名青少年同台竞技。这是深
汕首次举办车辆模型竞赛。

车辆模型运动是融合教育、
体育、科技与竞技的体育运动项
目，赛手的每辆车都装配计时芯
片，比赛时由“车手”通过无线电
遥控器灵活操纵模型赛车，犹如
真实赛车场面。模型赛车的动
力、传动、差速、操纵、减震等系统
一应俱全，几乎等同于真车，不仅
考验参赛选手的驾驶技能和模型
性能，也考验团队的协作和配合
能力，越来越成为促进青少年综
合能力培养和发展的热门赛事。

这是深汕首次举办车辆模型竞

赛，契合深汕打造世界级汽车制造
城的战略定位，为广东青少年提供
了竞技交流的新平台。本次车辆模
型竞赛也是深汕首场超千名选手参
加的赛事和深汕首场汽车主题的赛
事。赛期两天，比赛涵盖竞速项目
和制作类项目，包括电动仿真车竞
速赛、电动方程式赛车拼装竞速赛、
四驱车拼装竞速赛、橡筋动力拼装
定点赛、太阳能动力车直线竞速赛
个人赛以及电动直线车三项全能团
体竞速赛等11个项目。

本次比赛由广东省体育局主
办，广东省社会体育和训练竞赛
中心、深圳市深汕特别合作区管
委会承办，得到中国体育彩票的
大力支持。

赛事承办方表示，车辆模型运动
不仅能够培养选手们动手动脑的好
习惯，还能激发选手勇于探索、拼搏

向上的精神，同时引导青少年对汽车
事业的热爱和对科学技术的探索。

中国体育彩票始终致力于支
持青少年、群众体育运动的发展，
充分体现“来之于民、用之于民”
的发行宗旨，体彩公益金支持本

次赛事的举办，也是贯彻落实“全
民健身”国家战略，展示阳光科技
体育风采推动广东省全民健身运
动，深入开展的一项重要举措，对
促进体育与旅游、科技文化产业
融合发展有积极的意义。

牛二有些好吃懒做，外出
打工嫌辛苦，在家又不好好干
农活,而且还爱买彩票，为此，
媳妇翠萍没少唠叨数落他。

有一回，隔壁的李嫂喊翠
萍一起到镇上买东西，翠萍就
吩咐牛二去田里打农药。

牛二本来打算到镇上的彩
票店选号买几注彩票的，见翠
萍给自己安排了活儿，只好用
微信要彩票店老板帮他机选了
两注。

牛二因为头天晚上跟人打
牌到半夜，没睡好觉，农药没打
多久，就犯起困。牛二看着周
围没人，索性放下药桶，躺到田
埂上睡起了觉。

待牛二回到家中，已先到
家的翠萍就黑着脸问牛二：“农
药打完没？”

牛二回答：“还没呢。”
翠萍哼了一声：“躺在田埂

上睡大觉，肯定打不完了。”
牛二不承认，反问：“谁说

我睡觉了？”
翠萍说：“我跟李嫂回来，

她老公说用无人机巡查他家承
包的水库，看有没有人偷钓鱼
时，结果拍到你在睡觉，铁证如
山，你还不承认？”

牛二只好低下了头，不服
气地说：“哪天我彩票中了奖，
我就请个人干农活儿！”

翠萍瞪了牛二一眼，说：
“你就别做你的美梦了！”

这天，翠萍在家洗衣服，要
牛二到后山脚下的菜地里把草
锄一下。牛二出门前，翠萍不
忘叮嘱他，一定要把草锄干净，
可不准偷懒。

牛二拍着胸脯向翠萍保证
道：“放心，媳妇安排的活儿我
一定干完，这回绝不偷懒！”

（夏红军）

体彩助力深汕首场汽车主题赛事
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春节期间体彩休市安排出炉
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大号走强 连号淡出
——析体彩玩法走势

大乐透：前区：大号强势，大
小比关注 3：2 防 4：1。和值上
升，关注105—120之间。奇数强
势，关注奇偶比3：2防 4：1。012
路关注：2：1：2。连号淡出，关注
散号。后区首防双大、双奇组合，
次防一大一小、双偶组合。

7 星 彩 ：476—142—562—
215—204—768+4、6、8。

排列3：精选号码三注：571、
242、670。

排列 5：精选
号码三注：17502、
15314、27564。

（兴运）

体彩新春季活动多多 图/粤体彩

彩票开奖公告栏 开奖时间：2024年1月25日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2024025期

投注总金额：627914元。奖池资金余额：1992875元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

13 鼠 夏 东

数字

生肖

季节

方位

46
15
5
5

595018
25868
3844
3184

3879
463
582
720

“南粤风采”36选7 第2024025期

36选7投注总金额：396802元
中奖基本号码：19 35 34 23 24 12 特别号码：13

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

2

28

89

2471

0

0

14682

14000

8900

24710

中奖情况

累计奖金8018990元滚入下期一等奖。

7341

500

100

10

类别

好彩2

好彩3

投注额（元）

35234

498200

中奖注数

480

512

单注奖金（元）

36

487

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

好彩36投注总金额：533434元

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布

3D 第2024025期

中奖号码 7 4 9

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数20

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

2478
0

3359
88
113
0
22
0
0
0
4
22

2577120
0

581107
880

11752
0

462
0
0
0

344
638

本期投注总额：4711190元；本期中奖总额：3172303元；
奖池资金余额：350720元。

排列3排列5 第24025期

12187657.28元奖金滚入下期排列3奖池。
21439879.66元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2024年3月27日，逾期作弃奖处理。

排列3 3 1 4

排列5 3 1 4 9 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47268374 2341194

中奖情况

全国
中奖
注数

14604

0

31875

128

本省
中奖
注数

757

0

1767

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 25140748

双色球 第2024011期

本期投注总额：382080084元
广东省投注额：33164332元(未计深圳市）
奖池资金累计金额2729590794元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

27 08 12 31 16 20 06

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）

每注奖金（元）

13
143
2469

114831
1905870
19750755

5600516
68240
3000
200
10
5

3
8

268
9872

166184
1673396


